
NEOLAC 
NEOPROTECT

PAKETIMI KOHA E THARJES KONSUMI

0.75L / 3.75 L

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT
NEOLAC NEOPROTECT është një llak antimol 
mbrojtës dhe dekorues për dru. Ndalon plotësisht 
krijimin e mykut, i cili i jep drurit ngjyrë të gjelbër 
dhe të errët. Nuk krijon cipë, duke shmangur 
plasaritjet. I lejon frymëmarrje drurit dhe 
mundëson lyerjen sërish me një shtresë të re, pa 
qenë nevoja për parapërgatitje shtesë.

PËRDORIMI
Në dru natyral për jashtë dhe brenda, të punuar 
ose pak të punuar, pjergulla, gardhe, trarë, 
dritare, streha dhe mobilie kopshtarie.

APLIKIMI
Është i gatshëm për përdorim. Përziejeni mirë 
para përdorimit. Lyeni me penel në drejtim të 
strukturës së drurit. Nëse përdoret për jashtë, 
kaloni të paktën dy duar në një interval 12 orë. 
Mund të përdoret me pistoletë ose me rul. Mos të 
aplikohet nën temperaturën 5°C dhe mbi 35°C dhe 
në lagështi më tepër se 80%.

SHËNIM: Më shumë duar në lyerje japin një 
ngjyrë më të errët në përfundim.

MBULIMI
12-15m2/l në varësi të përthithjes së sipërfaqes 
së drurit.

THARJA
Në temperaturë normale të ambientit 1 orë për 
prekje dhe 12 orë për tharje të plotë.

PAKETIMI
0.75L, 3.75L dhe 16L

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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12-15 m2/l12 Orë
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SKEDA TEKNIKE
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Densiteti (EN ISO 2811- 1) 0.79-0.83 kg/l 
Viskoziteti  (EN ISO 2884- 2) 15 (23˚C) 
Koha e tharjes (EN ISO 9117) 12 orë  
Koha per shtresën e dytë (EN ISO 9117) 24 orë 
Substanca të rrezikshme Shiko SDS 

 


